

Olsztyn, dnia 2020 -11- 03

Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu

L.dz.: ZP/BB/.....6843...../2020

Przedmiot zamówienia:

Dostawa jednej czołowej ładowarki kołowej z ramą przegubową oraz czterech ładowarek teleskopowych dla ZGOK Sp. z o.o. w Olsztynie

Numer postępowania: ZGOK/PN/67/2020

**ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 7 WRZEŚNIA 2020 ROKU
[ZESTAW NR 8] ORAZ ZMIANA SIWZ**

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dot. treści SIWZ oraz, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zmienia SIWZ w zakresie i w sposób przedstawiony poniżej:

- Zamawiający w SIWZ rozdz. XIII pkt. 2.3.1. oraz 2.3.2. wskazuje, że Wykonawca może zaproponować okres gwarancji jedynie podając liczbę motogodzin, natomiast w OPZ części I oraz II-V Zamawiający wskazuje możliwość udzielenia minimalnego okresu gwarancji w miesiącach i motogodzinach. Prosimy o wyjaśnienie, okres gwarancji jest kryterium wyboru oferty.*

Odpowiedź

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

OPZ dla Części I, ust. 4

- Gwarancja fabryczna udzielona na ~~okres minimum 24 miesięcy, liczony od daty dostarczenia przedmiotu zamówienia lub minimum 8000 motogodzin, zależnie co nastąpi wcześniej~~
 - w okresie gwarancji bezpłatny autoryzowany serwis producenta w zakresie przeglądów i napraw (wraz z dojazdami, robocizną, wymianą części zamiennych, filtrów itp. wyłącznie na fabrycznie nowe zgodnie z zapisami karty gwarancyjnej oraz instrukcji obsługi).

- b. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia przeglądów i napraw gwarancyjnych w miejscu użytkowania przedmiotu zamówienia

OPZ dla Części II - V, ust. 8

- 8. Gwarancja fabryczna udzielona na ~~okres minimum 24 miesięcy, liczony od daty dostarczenia przedmiotu zamówienia lub~~ minimum 4000 motogodzin, ~~zależnie co nastąpi wcześniej~~

- a. w okresie gwarancji autoryzowany serwis producenta w zakresie przeglądów i napraw (wraz z dojazdami, robocizną, wymianą części zamiennych, filtrów itp. wyłącznie na fabrycznie nowe zgodnie z zapisami karty gwarancyjnej oraz instrukcji obsługi).
- b. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia przeglądów i napraw gwarancyjnych w miejscu użytkowania przedmiotu zamówienia

- 2. Dotyczy OPZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godz.?

Odpowiedź

Tak. Patrz: zestaw nr 3

- 3. Dotyczy OPZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź

Tak. Patrz: zestaw nr 3

- 4. Czy Zamawiający potwierdzi, że w przypadku wybrania jednego Wykonawcy do kilku części zostaną podpisane oddzielnie umowy do każdej maszyny?

Odpowiedź

Tak. Na każdą część (maszynę) zostanie podpisana odrębna umowa.

- 5. Dot. Umowy § 2 ust. 14. Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu z umowy. Zapis jest zbyt ogólny, natomiast pozostałe zapisy w umowie wskazują ile czasu Wykonawca ma na poszczególne czynności. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający w tym punkcie rozumie przez „czas wykonania usługi serwisowej”?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ (Projekt umowy) poprzez wykreślenie zapisu: § 2 ust. 14.

~~Czas wykonania usługi serwisowej, wliczając czas dojazdu do miejsca wykonania usługi od siedziby Zamawiającego i czas powrotu do siedziby Zamawiającego nie będzie dłuższy niż 10 godzin.~~

- 6. Dot. Umowy § 4 ust. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od obowiązku przeniesienia autorskich praw majątkowych?

Odpowiedź

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Projekt umowy: §4 ust. 6

Wynagrodzenie wskazane w ust.1 obejmuje wszelkie koszty Wykonawcy niezbędne do należytego wykonania Przedmiotu umowy z uwzględnieniem niezbędnych ryzyk ~~oraz koszty przeniesienia~~

~~autorskich praw majątkowych lub udzielenia niezbędnych licencji~~ i jest niezmiennie do końca trwania niniejszej umowy.

7. Dot. Umowy § 5 ust. 3. Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku posiadania przez ładowarki będące przedmiotem postępowania przetargowego świadectwa homologacji? Ładowarki nie podlegają obowiązkowi homologacji.

Odpowiedź

Patrz zestaw nr 4

8. Dot. Umowy § 6 ust. 1 pkt. 6). Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu z umowy. W § 7 ust. 2 lit. a. Zamawiający określił terminy na usunięcie wad.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje skreślenia § 6 ust. 1 pkt 6 (dotychczasowy punkt 7) uzyskuje zatem numerację 6).

9. Dot. Umowy § 7 ust. 2 lit. a. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku przedłużającej się naprawy ponad terminy wskazane w tym punkcie na podstawienie maszyny zastępczej o zbliżonych parametrach na koszt Wykonawcy, wówczas Zamawiający odstąpi od naliczania kary za opóźnienie, zlecenia naprawy na koszt Wykonawcy oraz odstąpienia od umowy z tytułu zwłoki w spełnianiu świadczenia.?

Odpowiedź

Tak. Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Projekt umowy, §11, dodaje się ust. 7 o treści:

W przypadku przedłużającej się naprawy ponad terminy wskazane w umowie, Wykonawca może dostarczyć, na własny koszt, ładowarkę zastępczą do miejsca jej użytkowania, przy czym ładowarka zastępcza będzie posiadała parametry nie gorsze od ładowarki zastępowanej. W takim przypadku Zamawiający odstąpi od naliczania kary za opóźnienie, zlecenia naprawy na koszt Wykonawcy oraz odstąpienia od umowy z tytułu zwłoki w spełnianiu świadczenia.

10. Dot. Umowy § 7 ust. 2 lit. d. Wnioskujemy o wyłączenie z tego zapisu przeglądów gwarancyjnych. W sytuacji, w której Zamawiający nie skorzysta z opcji wykupienia przeglądów gwarancyjnych w niniejszym postępowaniu przetargowym, wówczas będzie miał obowiązek w okresie gwarancji wykonania przeglądów na własny koszt. W sytuacji, w której Zamawiający zaniecha zlecenia obowiązkowych przeglądów maszyny Wykonawcy, traci uprawnienia z tytułu gwarancji.

Odpowiedź

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Projekt umowy, §7, ust. 2 lit. d:

w razie naruszenia przez Zamawiającego warunków gwarancji, gwarancja nie może wygasnąć, a Wykonawca będzie uprawniony do odmowy nieodpłatnego usunięcia wady o ile wykáže, że wada wynika z uchybienia **Zamawiającego lub obsługi niezgodnej z zaleceniami producenta,**

11. Dot. Umowy § 7 ust. 2 lit. f. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby trzykrotna naprawa tego samego elementu uprawniała Zamawiającego do żądania wymiany tego elementu na fabrycznie nowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów w ww. zakresie.

12. Dot. Umowy § 7 ust. 2 lit. f. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku wymiany elementu gwarancja na wymieniony element wynosiła 12 miesięcy lub do końca okresu gwarancji na całą maszynę?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów w ww. zakresie.

13. Dot. Umowy § 7 ust. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy w sytuacji opisanej w tym punkcie do 5 dni roboczych?

Odpowiedź

Tak. Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Projekt umowy, §7 ust. 6:

W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania naprawy w okresie gwarancji Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę, który zobowiązuje się do dokonania ponownej naprawy na własny koszt w terminie do **3 5 ni roboczych**. W przypadku nie usunięcia wady w wymaganym terminie, Zamawiający zleci naprawę innej firmie, a kosztem tej naprawy obciążony zostanie Wykonawca.

14. Dot. Umowy § 7 ust. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby okres udzielonej rękojmi wynosił dwa lata zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego art. 568 § 1?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów w ww. zakresie.

15. Dot. Umowy § 8 ust. 3. Jakiego rodzaju rejestrację Zamawiający ma na myśli w tym punkcie? Ładowarki będące przedmiotem umowy jako maszyny wolnobieżne nie podlegają obowiązkowi rejestracji, aby poruszać się po drogach publicznych.

Odpowiedź

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Projekt umowy, §8 ust. 3:

Wszelkie koszty do dnia odbioru, w szczególności: koszty transportu, załadunku i wyładunku, magazynowania, ubezpieczenia, montażu, **opłat skarbowych związanych z rejestracją ładowarki** - ponosi Wykonawca.

16. Dot. Umowy § 10 ust. 1 pkt. 4). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w umowie, aby Zamawiający mógł odstąpić od umowy, gdy łączna wysokość kar umownych osiągnie 50%?

Odpowiedź

Tak. Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Projekt umowy § 10 ust. 1 pkt. 4):

gdy łączna wysokość kar umownych osiągnie **20% 30%** wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §4 ust. 1;

17. Dot. Umowy § 10 ust. 1 pkt. 5). Czy Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie? Zamawiający dysponuje karami finansowymi za opóźnienia w usuwaniu uchybień.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia termin z 7 na 14 dni; w pozostałym zakresie pozostawia istniejące brzmienie.

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Projekt umowy § 10 ust. 1 pkt. 5):

naruszenia innych postanowień umowy i nieusunięciu uchybienia mimo udzielenia ~~7~~ 14-to dniowego terminu na jego usunięcie,

18. Dot. Umowy § 10 ust. 1 pkt. 9). Czy Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie? Zamawiający dysponuje karami finansowymi za opóźnienia w usuwaniu uchybień.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

19. Dot. Umowy § 10 ust. 9. Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu z umowy. Zamawiający dysponuje karą w wysokości 20% wartości umowy w przypadku odstąpienia od umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

20. Dot. Umowy § 11 ust. 3. Czy Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie? Zamawiający dysponuje karą finansową za opóźnienia Wykonawcy, ponadto w sytuacji, w której Zamawiający zleci podmiotowi trzeciemu usunięcie wad, Wykonawca nie będzie miał możliwości przystąpienia do naprawy.

Odpowiedź

Zamawiający nie usunie wnioskowanego zapisu. Zamawiający jest zainteresowany posiadaniem sprawnej ładowarki i jej naprawą, a nie naliczaniem wykonawcy kar umownych. Kary umowne zastrzeżone w umowie mają charakter motywacyjny; w tym przypadku skłaniający wykonawcę do pilnego dokonania naprawy.

Z poważaniem


Michał Lubieniecki
WICEPREZES ZARZĄDU

